Cuius

Cuius propugnatores uiso hoste longissime clausis ocys portis, ingentibus animis per turres discurrebant & minas, saxa tormentaq; bellica congerentes. cunctisq; præstructis stabant omnes armati, multitudinem parati propellere, si mœnia subire tentasset. Aduentans itaque Rex, cum per optimates suos propius admissos, pacatiore colloquio flectere defensores ad suum non potuisset arbitrium, quibus diem integrum dedit, inde matutinæ lucis exordio, signo per flâmeum erecto uexillum, circũaditur ciuitas à quibusdam uehentibus scilas, aliis componentibus machinas, plerisque obiectu uinearum pluteorũq; tectis, iter ad fundamenta parietum quærentibus subuertenda. Contra hæc oppidani superstantes propugnaculis celsis, lapidibus eminustelorumq; genere omni ad interiora ferocius se proripientes arcebant. Et pugnabatur euentu ancipiti diebus aliquot, hincinde multis amissis & uulneratis, postremo feruente certaminum mole, & propinquante iam uespera, inter machinas plures admotus aries robustissimus, corbiculatam turrim feriebat ictibus densis, unde referatam urbem obsidio superiore docuimus. ad quam conuersa plebe, dimicabatur arctissime, facesq; cum tedis ardentibus & malleolis ad exurendum imminens malum undique conuolabant, nec sagittarũ crebritate, nec glandis, hincinde cessante. Vicit tamen omne prohibendi commentum acumen arietis, coagmenta fodiens lapidum recens structorum, madoreq; etiam tum infirmum. dũq; adhuc ferro certatur & ignibus, turris collapsa, cum patuisset ad iter in urbem nudato propugnatoribus loco, quos periculi disiecerat magnitudo, Persarum agmina undiq; ululabili clamore sublato, nullo cohibente cuncta oppidi membra compleuit. celsisq; promiscue paucissimis, residui omnes mandato Saporis uiui comprehensi, ad regiones Persidis ultimas sunt asportati. Tuebantur autem hanc ciuitatem legiones duę, Prima Flauia, Primaq; Parthica, & indigenę plures, cum auxilio equitum illico ob repentinum malum inclusorum. qui omnes, ut dixi, uinctis manibus ducebantur, nullo iuuante nostrorum. Nisi bin enim, sub pellibus agens pars maior exercitus custodiebat, interuallo perq̃ longo discretam, alioqui nunq̃ labentes in Gange, uel temporibus priscis quisq; ferre auxilium potuit, aquarum penuria cunctis circumarentibus locis. Et licet ad præsciscendos aduersos subitosq; motus, id monumentum opportune locauit antiquitas, dispendio tamen fuit rei Romanæ, cum defensorum iactura aliquoties interceptum. Exciso itaque oppido, Rex Nisibin prudenti consilio uitans (memor nimirum, quæ sapius ibi pertulerat) dextrum latus itineribus petit obliquis, Bezabden, quam Phinicham institutores ueteres appellarunt, ut uel promissorum dulcedine illectis defensoribus retenturus, monumentum impendio ualidum in colle mediocriter ædito positum, uergensq; in Marcenis Tigridis aquæ. ubi loca suspecta sunt & humilia, duplici muro uallata. ad cuius tutelam tres legiones sunt deputatæ, Secunda Flauia, Secundaq; Armeniaca, & Parthica item Secunda, cum sagittariis pluribus Zabdicenis, in quorum tunc solo nobis obtemperantium hoc est municipium positum. Primo